Differentiae tertiae

$$\Delta^3 y, \quad \Delta^3 y^I, \quad \Delta^3 y^{II}, \quad \text{etc.}$$

Differentiae quartae

$$\Delta^4 y, \quad \Delta^4 y^I, \quad \text{etc.}$$

Differentiae quintae

$$\Delta^5 y, \quad \text{etc.}$$

etc.

quarum quaelibet ex praecedente oritur quosque terminos a sequentibus subtrahendo. Quacunque ergo functione ipsius x loco y substituta, quoniam valores y^I , y^{II} , y^{III} etc. per notas compositiones facile formantur, ex iis sine labore singulae differentiarum series inveniuntur.

8. Ponamus esse $y = x$ eritque $y^I = x^I = x + \omega$, $y^{II} = x^{II} = x + 2\omega$ etc. ita porro. Unde differentiis sumendis erit $\Delta x = \omega$, $\Delta x^I = \omega$, $\Delta x^{II} = \omega$ etc. ideoque omnes differentiae primae ipsius x erunt constantes ac proinde differentiae secundae omnes evanescent pariterque differentiae tertiae et sequentium ordinum omnes. Cum igitur sit $\Delta x = \omega$, ob analogiam loco litterae ω iste character Δx commode adhibebitur. Quantitatis ergo

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter I

Translated and annotated by Ian Bruce.

46

variabilis x , cuius valores successivi x, x^I, x^{II}, x^{III} etc. arithmetica progressionem constituere assumuntur, differentiae $\Delta x, \Delta x^I, \Delta x^{II}$ etc. erunt constantes atque inter se aequales; ac propterea erit $\Delta\Delta x = 0, \Delta^3 x = 0, \Delta^4 x = 0$ sicque porro.

9. Pro valoribus ipsius x , qui ipsi successive tribuuntur, progressionem arithmetica hic assumimus, ita ut horum valorum differentiae primae sint constantes, secundae ac reliquae omnes evanescant. Quod etsi ab arbitrio nostro pendet, cum aliam quamcunque progressionem aequae adhibere potuissemus, tamen progressio arithmetica prae reliquis omnibus commodissime usurpari solet, cum quod sit simplicissima atque intellectu facillima, tum vero maxime, quod ad omnes omnino valores, quos quidem x induere potest, pateat. Tribuendo enim ipsi ω valores tam negativos quam affirmativos in hac serie valorum ipsius x omnes omnino continentur quantitates reales, quae in locum ipsius x substitui possunt; contra autem si seriem geometricam elegissemus, ad valores negativos nullus aditus patuisset. Hanc ob causam variabilitas functionum y ex valoribus ipsius x progressionem arithmetica constituentibus aptissime diiudicatur.

10. Uti est $\Delta y = y^I - y$, ita differentiae posteriores quoque ex terminis primae seriei y, y^I, y^{II}, y^{III} etc. definiri possunt.

Cum enim sit

$$\Delta y^I = y^{II} - y^I,$$

erit

$$\Delta\Delta y = y^{II} - 2y^I + y \quad \text{et} \quad \Delta\Delta y^I = y^{III} - 2y^{II} + y^I$$

ideoque

$$\Delta^3 y = \Delta\Delta y^I - \Delta\Delta y = y^{III} - 3y^{II} + 3y^I - y;$$

simili modo erit

$$\Delta^4 y = y^{IV} - 4y^{III} + 6y^{II} - 4y^I + y \quad \text{et} \quad \Delta^5 y = y^V - 5y^{IV} + 10y^{III} - 10y^{II} + 5y^I - y,$$

quarum formularum coefficientes numerici eandem legem tenent, quae in potestatibus binomii observatur. Quemadmodum ergo differentia prima ex duobus terminis seriei y, y^I, y^{II}, y^{III} etc. determinatur, ita differentia secunda determinatur ex tribus, tertia ex quatuor et ita de ceteris. Cognitis autem differentiis cuiusque ordinis ipsius y simili modo differentiae omnium ordinum ipsius y^I, y^{II} etc. definientur.

11. Proposita ergo quacunque functione y singulae eius differentiae tam prima quam sequentes, quae quidem differentiae ω , qua valores ipsius x progrediuntur, respondent, poterunt inveniri. Neque vero ad hoc opus est, ut series valorum ipsius y ulterius continuetur; quemadmodum enim differentia prima Δy reperitur, si in y loco x scribatur

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter I

Translated and annotated by Ian Bruce.

47

$x + \omega$ atque a valore orto Δy^I ipsa functio y subtrahatur, ita differentia secunda $\Delta\Delta y$ obtinebitur, si in differentia prima Δy loco x ponatur $x + \omega$, ut oriatur Δy^I , atque Δy a Δy^I subtrahatur. Simili modo si differentiae secundae $\Delta\Delta y$ capiatur differentia, eam subtrahendo a valore, quem induit, si loco x ponatur $x + \omega$, proveniet differentia tertia $\Delta^3 y$ hincque porro eodem modo differentia quarta $\Delta^4 y$ etc. Dummodo ergo quis noverit differentiam primam cuiusque functionis investigare, simul poterit differentiam secundam, tertiam omnesque sequentes invenire, propterea quod differentia secunda ipsius y nil aliud est nisi differentia prima ipsius Δy et differentia tertia ipsius y nil aliud nisi differentia prima ipsius $\Delta\Delta y$ sicque porro de reliquis.

12. Si functio y fuerit ex duabus pluribusve partibus composita, ut sit $y = p + q + r + \text{etc.}$, tum, quia est $y^I = p^I + q^I + r^I + \text{etc.}$, erit differentia

$$\Delta y = \Delta p + \Delta q + \Delta r + \text{etc.}$$

similique modo porro

$$\Delta\Delta y = \Delta\Delta p + \Delta\Delta q + \Delta\Delta r + \text{etc.},$$

unde inventio differentiarum, si functio proposita ex partibus fuerit composita, non parum facilius redditur. Quodsi vero functio y fuerit productum ex duabus functionibus p et q , nempe $y = pq$, quia erit $y^I = p^I q^I$ et $p^I = p + \Delta p$ atque $q^I = q + \Delta q$, fiet